Студия !Т-решений Apricode

Юридический адрес: 620130, Екатеринбург, уп. Белинского, 200а
Почтовый и фактический адрес: 620078, Екатеринбург,

ул. Студенческая 51, оф 535 Тел.: (343) 254-03-00. 287-37-57 e-maii __________

lnfo@apn-code.ru, www.apri-code.ru ~ ^  управление

Л И Ц Е Н З И О Н Н Ы Й  Д О Г О В О Р  № 6652012313 /17
ЧЕ П РА В Н Е И С КЛ Ю Ч И ТЕ Л Ь Н О Й  Л И Ц Е Н З И И  НА И С П О Л Ь З О В А Н И Е  П Р О ГР А М М Н О ГО

О Б Е С П Е Ч Е Н И Я

инбург 24.09.2017

: :  Бобровский Дмитрий Владимирович, представляющий общество с ограниченной

- =енностью «Априкод» именуемое в дальнейшем «Лицензиар», действующий на основании

с одной стороны, и Заведующий Чермянинова Наталья Николаевна представляющий

альное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 «Василёк» -

ое в дальнейшем «Лицензиат», действующий на основании Устава, с другой стороны,

е*ые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий лицензионный «Договор» о

•едующем:

Терм ины  и определения

Всероссийский проект «Сайты для образовательных организаций» состоит из множества
~ных, полнофункциональных сайтов общеобразовательных организаций . Включает в себя

ость каждой общеобразовательной организации на базе данного проекта (на платной основе)
вать сайт для размещения и распространения информации об общеобразовательной
ции.

Сайт Образовательной организации -  информационная единица Всероссийского проекта
для образовательных организаций» включающая в себя дизайн, набор разделов, и систему

:5состоятельного наполнения и добавления информации и разделов.
1. П редм ет договора

1.1.Услуга оказывается согласно "Положению о проекте", ознакомится с которым можно на
- ьном портале проекта в сети Интернет по адресу 11йр://сайтыобразованию.рф
1.2. "Лицензиар" предоставляет (передает) "Лицензиату" имущественные права, на

л*ях простой (неисключительной) лицензии, на использование программного продукта: Сайт
.вательного учреждения http://29set.tvoysadik.ru/ входящего в Всероссийский проект «Сайты для
зательных организаций»- (далее по тексту ПО), указанного в
Спецификации (Приложение № 1 к "Договору"), а "Лицензиат" обязуется уплатить "Лицензиару"

"граждение за предоставление (передачу) "Лицензиату" прав на использование "ПО" на условиях,
вленных "Договором".
1.3."Лицензиар" предоставляет (передает) "Лицензиату" имущественные права по "Договору"
на 1 (один) год с момента заключения договора.
1.4."Лицензиар" гарантирует, что он является правообладателем исключительных прав на

указанного в пункте 1.1 "Договора", и что имеет права на заключение "Договора".
1.5. "Лицензиат" не вправе полностью или частично предоставлять (передавать) третьим лицам

, енные им по "Договору" права, продавать, тиражировать, копировать "ПО", предоставлять доступ
=им лицам, отчуждать иным образом, в т.ч. безвозмездно, без получения на все
еперечисленные действия предварительного письменного согласия "Лицензиара".

1.6 "Договор" предоставляет "Лицензиату" право использования "ПО" с сохранением за
ензиаром" права выдачи лицензий другим лицам. "Лицензиат" может использовать экземпляр "ПО"

ько в пределах тех прав и теми способами, которые предусмотрены "Договором".
1.7.Специальных требований к компьютерам (оборудованию), необходимому для

-кционирования "ПО", не имеется.
2. С рок д ействия д ого в о р а
2.1."Договор" вступает в силу со дня подписания его "Сторонами" и действует до 29.09.2018.
2.2. Настоящим Стороны подтверждают, что признают юридическую силу факсимильных

сканированных копий документов, при этом обязуются в течение 14 (четырнадцати)
ендарных/рабочих дней обменяться оригиналами документов по почте.

3. П рава и обязанности  сторон

3.1."Лицензиар" обязуется:
3.1.1.Предоставить (передать) "Лицензиату" логины и пароли для использования "ПО" в

сядке и на условиях "Договора".
3.1.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего письменного

домления "Лицензиата" своими силами и за свой счет устранить выявленные "Лицензиатом"
остатки "ПО", а именно:

несоответствие названия и содержания "ПО", указанному в п. 1.1 "Договора";
наличие в составе "ПО" материалов, запрещенных к распространению действующим

онодательством РФ.
3.1.3. Воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление

ицензиатом" предоставленного ему права использования "ПО" в установленных "Договором"
делах.

Apricode
t o w * * *  *{Ж «К * X ийпж

Студия IT-решений Apricode

Юридический адрес: 620130, Екатеринбург, уп  Белинского, 200а
Почтовый и фактический адрес: 620078, Екатеринбург,

ул. Студенческая 51, оф 535 Тел.. (343) 254-03-00, 287-37-57 e-mail:
info@apri-code.ru, www.apri-code.ru

3.1.4. Информировать "Лицензиата" о новых версиях (обновлениях) "ПС
предоставление обновлений "ПО". Предоставление обновлений "ПО" осуществляет:--

3.1.5.Осуществлять техническую поддержку и консультирование «Лице-:
время с 6:00 до 17:00 МСК , с понедельника по пятницу

3.2. "Лицензиат" обязуется: 3.2.1. Своевременно выплатить "Лицензиару" з:
предоставление (передачу) "Лицензиату" имущественных прав на использование - I
сроки, установленные "Договором".

3.2.2. Строго придерживаться и не нарушать условий "Договора", а ■
конфиденциальность полученной при сотрудничестве с "Лицензиаром" коммерчес*:-
информации.

3.3. "Лицензиар" вправе:
3.3.1. В случае нарушения "Лицензиатом" условий (способов) использован.-:

"Договору", "Лицензиар" имеет право лишить "Лицензиата" лицензии на использова-*-
Нарушение норм об охране авторских прав может также повлечь гражданско-пра=: е
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, действ. •
нарушения.

3.4. "Лицензиат" вправе:
3.4.1. Отказаться от исполнения "Договора", если "Лицензиар" в нарушение уел

отказывается передать "Лицензиату" имущественные права на "ПО" по "Договору".
3.4.2. Использовать "ПО" для любых целей "Лицензиата", за исключе-

определенных "Договором".
3.4.3. Самостоятельно заполнять и вести переданный сайт.
4. П ередача прав на ПО

4.1. Передача "Лицензиату" прав на использование "ПО" осуществляется ела:,
через сеть ИНТЕРНЕТ. Пользовательская документация на "ПО" передается
электронном виде.

4.2."Лицензиар" в срок до 29.09.2017.осуществляет "Лицензиату" п е р е е зд
использование "ПО".

4.3.Моментом предоставления (передачи) "Лицензиату" прав, предоставляв'.':
является подписание "Акта приема-передачи прав на программное обеспечение".

5. Гарантии прав исп о л ь зо в ан ия  ПО

5.1. "Лицензиар" гарантирует, что предоставляемые (передаваемые) 'л.
"Договору" имущественные права на использование "ПО" принадлежат "Лицензиа:
основаниях; "Лицензиар" вправе предоставлять (передавать) названные права 1т
момент заключения "Договора" "ПО" является свободным от каких бы то ни было тр
лиц, как связанных с самим "ПО", так и связанных с предоставляемыми по "Договору"

5.2. Лицензиар гарантирует, что "ПО" соответствует функциональным
параметрам, указанным в программной документации, при условии установки "ПО -5
аппаратных средствах.

5.3. "Лицензиар" не несет ответственности и не возмещает убытки "Лицензиа- :
нарушениями и/или ошибками при эксплуатации "ПО", возникшие в результате
действий персонала "Лицензиата", либо третьих лиц, а также неполадок технических
электрооборудования.

5.4. "Лицензиар" будет защищать "Лицензиата" от всех исков третьих сторо-
интеллектуального или промышленного владения "ПО". В случае возникновение
"Лицензиат" должен незамедлительно информировать "Лицензиара" обо все-
предъявленных третьей стороной, и предоставить всю необходимую информацию, каса-
спора.

5.5. Лицензия на "ПО" неделима и не допускает одновременного использоа^
нескольких компьютерах одним и тем же пользователем. Запрещается предостаЕ-—г
временное пользование.

5.6. "ПО" не предназначено и не может быть использовано в информацион-:
работающих в опасных средах либо обслуживающих системы жизнеобеспечения, в кс
работе "ПО" может создать угрозу жизни людей или повлечь большие материальные убы~<

6. Разм ер вознаграж д ения , пор я д о к и сроки  его вы платы

6.1. Размер вознаграждения «Лицензиара» составляет 4000.00 руб. (Четыре т ы с р --
копеек). НДС не предусмотрен.

6.2. Выплата вознаграждения «Лицензиару» производится согласно в=>г
«Лицензиату» счетам в срок до 24.10.2017

6.3. По каждому Дополнительному соглашению, Техническому Заданию и смете < *
осуществляет предоплату в размере 30% (тридцати процентов) от стоимости рабг-
утвержденной смете. Оставшиеся 70% (семьдесят процентов) от стоимости работ произ
основании Акта приемки-сдачи работ.

6.4. Датой оплаты считается дата зачисления средств на расчетный счет «Лицензиа:;

л  (
Студия IT-решений Apricode

Юридический адрес: 620130, Екатеринбург, ул Белинского, 200а
Ж 'Ч  Почтовый и фактический адрес: 620078, Екатеринбург,

У'1- Студенческая 51, оф 535 Тел.: (343) 254-03-00, 287-37-57 e-m ail.
info@apri-code.ru, www.apri-code.ru

: : Цена по данному договору остается фиксированной и неизменной на протяжении всего
вия договора.

О тветств енн о сть  сторон

Применимым правом по "Договору" является право Российской Федерации.
'  2 Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

е."ьств по "Договору" в соответствии с "Договором" и законодательством.
7.3. Неустойка по "Договору" выплачивается только на основании обоснованного письменного

ания "Сторон".

7.4. Выплата неустойки не освобождает "Стороны" от выполнения обязанностей,
мотренных "Договором".

7.5. "Сторона", не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
ру", обязана возместить другой "Стороне" причиненные таким неисполнением убытки. Бремя

вания убытков лежит на потерпевшей "Стороне".

7.6. Если "Сторона", нарушившая "Договор", получила вследствие этого доходы, "Сторона",
которой нарушены, вправе требовать возмещения, наряду с другими убытками, упущенной

“ ■ в размере не меньшем, чем такие доходы.

7.7. Расторжение "Договора" не освобождает "Стороны" от ответственности за
лнение/ненадлежащее исполнение своих обязательств по "Договору".
7.8. Использование "ПО" способом, не предусмотренным "Договором", либо по прекращении

ия "Договор", либо иным образом за пределами прав, предоставленных "Лицензиату" по
--ору", влечет ответственность за нарушение исключительного права на "ПО", установленную
-издательством и/или "Договором".

8. О снования и порядок р асто рж ения  д о го в о р а

8.1. "Договор" может быть расторгнут: по соглашению "Сторон", а также в одностороннем
-ке по письменному требованию одной из "Сторон" по основаниям, предусмотренным "Договором"

нодательством.

8.2. Расторжение "Договора" в одностороннем порядке производится только по письменному
ванию "Сторон" в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения "Стороной" такого
вания.

8.3. "Лицензиар" вправе расторгнуть "Договор" в одностороннем порядке в случаях:
8.3.1. В случае нарушения "Лицензиатом" обязанности уплатить "Лицензиару" в установленный

вором" срок вознаграждение за предоставление права использования "ПО".
8.3.2. В случае нарушения "Лицензиатом" условий использования прав на "ПО" по "Договору".
8.4. "Лицензиат" вправе расторгнуть "Договор" в одностороннем порядке в случаях:
8.4.1. Если "Лицензиар" отказывается передать "Лицензиату" право использования "ПО".
9. Р азреш ение споров из д о го в о р а

9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из "Договора" является для
рон" обязательным.

9.2. Претензионные письма направляются "Сторонами" нарочным либо заказным почтовым
эавлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению "Сторон",

1нным в п. 12 "Договора".
10. Ф орс-м аж ор

10.1. "Стороны" освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
з: ззательств по "Договору" в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий
•^преодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий
:;-анов государственной власти или других независящих от "Сторон" обстоятельств.

10.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение
гсязательств в сроки, установленные "Договором", то эти сроки соразмерно продлеваются на время
действия соответствующих обстоятельств.

10.3. Если эти обстоятельства будут длиться более 1 (одного) календарного месяца, то каждая
"Сторон" будет вправе выступить с инициативой о расторжении "Договора" в связи с

—возможностью его исполнения. В случае принятия "Сторонами" решения о расторжении "Договора"
по названному основанию ни одна из "Сторон" не будет иметь права на возмещение возможных
«бытков.

10.4. "Сторона", которая не может выполнить обязательств по "Договору", должна
:зоевременно, но не позднее 5 (пяти) календарных дней после наступления обстоятельств
-епреодолимой силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих

документов, выданных компет ент ными органами.
10.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о возникновении форс-мажорных

:бстоятельств, лишают "Ст орону" права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства, как на

-звание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
11. П рочие условия
11.1. Все условия "Договора" являются конфиденциальной информацией для третьих лиц и не

к '- у т  быть разглашены без взаимного на то согласия "Сторон".

A p r ic o d e

11.2. Все интеллектуальные права "Лицензиара" защищены законодателе—  и

Федерации.
11.3. В случае прекращения исключительного права на "ПО" у "Лице-з-лна

прекращается на основании п. 4 ст. 1235 ГК РФ, о чем "Лицензиар" обязуется увел: -
в течение 10 (десяти) календарных дней с даты наступления оснований такого п р е * :а ^

11.4. Переход исключительного права на "ПО" к новому правооблада~е - •:
основанием для изменения или расторжения "Договора", заключенного
правообладателем.

11.5. "Договор" составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском язэ»?

каждой из "Сторон".
11.6. Стороны признают юридическую силу за электронными письма'-’ , -

направленными по электронной почте (e-mail) указанным в настоящем договс:^ •
равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственное.
только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соотве*— > '
электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон и являющимся элест
соответствующей Стороны. Доступ к электронной почте каждая Сторона осущес*=*^
обязуется сохранять его конфиденциальность. Стороны обязуются в после'—
бумажными оригиналами договоров и актов выполненных работ.

В электронном письме пишем:
Высылаем вам подписанную с нашей стороны оферту. Данная оферта при-

полностью. Для того чтобы данная оферта имела юридическую силу, вам необход»*'.':
1) Подписать данный договор со своей стороны, поставить печать и -с.

качестве ответа на данное письмо.
2) Перечислить авансовый платеж по реквизитам указанным в нас~с = .

вашего счета указанного в договоре. В назначении платежа обязательно указать

договор.
3) Стороны признают переписку с электронных адресов указанных в

как условие о признании электронного адреса простой электронной подписью.
11.7. Стороны пришли к согласию в случаи, если «Лицензиат» оплачивав*

счету к данному договору, но не возвращает оригиналы договора и акта в=. - :  -
«Лицензиару», «Лицензиар» вправе считать, что «Лицензиат» согласился со в :г
договора и принял работы полностью в срок указанный в акте выполненных раб“  -
имеет.

12. Р еквизиты  сторон

Лицензиар: Лицензиат :

ООО «Априкод» м ун иципал ьное автоном ное
о б разовател ьное учреж дение
29 «Василёк»

624019, Свердловская область
район, пос. Бобровский, ул. Чер-
ИНН: 6652012313
КПП: 668501001
БИК: 046577001
Расчетный счет: 407018103000С'‘ -
Лицевой счет: 30906080040
Юридический адрес: 624 019, Св^
область, Сысертский район, пос
Чернавских, 4-а
Банк: Уральское ГУ Банка Росси.’ * '
E-mail: mdou2909@mail.ru

Юридический адрес: 620130, Екатеринбург,

Белинского, д. 200, кор. «а»
Почтовый адрес: 620100, Екатеринбург, ул.
Студенческая 51-535
ИНН/КПП: 6674330454/667901001
Р./с №: 40702810200000028372
Наименование банка: Акционерное общество
«ВУЗ-банк»
БИК: 046577781 к/сч: 30101810600000000781
e-mail: info@apri-code.ru

От  Лицензиара От  Лицензиат а

к.
1

' code

Студия IT-решений Apricode

Юридический адрес: 620130, Екатеринбург, ул Белинского, 20Са

Почтовый и фактический адрес: 620078, Екатеринбург.

ул. Студенческая 51, оф 535 Тел.: (343) 254-03-00. 287-37-57 e-masi
info@aprl-code.ru, www.apri-code.ru

П р ил о ж ени е  №1
к д ого в о р у  № 6 65 2 012313 /17  от 24.09.2017.

С п еци ф и кац и я

Н А И М Е Н О В А Н И Е КО Л-ВО С то им ость , И ТО ГО , руб.
руб.

"оостая (неисключительная) лицензия, на использование
*:эграммного обеспечения: Всероссийский проект
«Оайты для образовательных организаций» -  Сайт
Образовательной организации по договору №

52012313/17 от 24.09.2017

1 4000 4000

И того 4000

4ая ст оимост ь переданных неисключит ельных прав на программный продукт
павляет  4000.00 руб. (Чет ыре т ысячи рублей 00 копеек).

Ш  2 не облагает ся.

Лицензиар:

}ический адрес: 620130, Екатеринбург,
«некого, д. 200, кор. «а»

-~эвый адрес: 620100, Екатеринбург, ул.
'  зенческая 51-535

■КПП: 6674330454/667901001
'.с 4°: 40702810200000028372

кенование банка: Акционерное общество
3-банк»
046577781 к/сч: 30101810600000000781

-~з I: info@apri-code.ru

Лицензиат :
м униц ип ал ьн о е автоном ное д о ш ко л ь но е
обр азо вател ьн о е  учреж д ени е «Д етский  сад  №
29 «В асил ёк»

624019, Свердловская область, Сысертский
район, пос. Бобровский, ул. Чернавских, 4-а
ИНН: 6652012313
КПП: 668501001
БИК: 046577001
Расчетный счет: 40701810300001176252
Лицевой счет: 30906080040
Юридический адрес: 624 019, Свердловская
область, Сысертский район, пос. Бобровский, ул.
Чернавских, 4-а
Банк: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург
E-mail: mdou2909@mail.ru

От  Лицензиат а

^/-Бобровский Дмитрий Подпись: Чермянинова Наталья

>дующий

Студия IT-решений Apricode

Юридический адрес: 620130, Екатеринбург, уп. Белинского, 200а
Почтовый и фактический адрес: 620078, Екатеринбург,

ул. Студенческая 51, оф 535 Тел.: {343} 254-03-00, 287-37-57 e-mail:
jnfo@apri-code.ru, www.apri-cqde.ru

ПРО СТА Я  (Н Е И С К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н А Я ) Л И Ц ЕН ЗИ Я

На использование программного обеспечения всероссийский проект «Сайты для
образовательных организаций»

к договору  №  6652012313 /1 7  от 24.09.2017

Н А И М Е Н О В А Н И Е
КО Л-

ВО

Дата

начала
д ействия
лицензии

Д ата окончания
д ей ств ия
лицензии

(неисключительная) лицензия, на использование
сммного обеспечения: Всероссийский проект «Сайты

гсэазовательных организаций» -  Сайт
звательной организации по договору №

112313/17 от 24.09.2017

24.09.2017 29.09.2018

дДЕЗДВВэз

I Бобровский Дмитрий Владимирович

Владимирович, представляющий общество с ограниченной
.вени<^|»к4&^^$|Щц>> именуемое в дальнейшем «Лицензиар», действующий на основании

с одной стороны, и Заведующий Чермянинова Наталья Николаевна представляющий
ипальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29

’лёк» - именуемое в дальнейшем «Лицензиат», действующий на основании Устава, с
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий лицензионный

-эор» № 6652012313/17 от 24.09.2017 на основании которого выдана данная лицензия.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-16T21:31:51+0500